
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 17
Olomouc - střed

Č. 10 / 2023 02. 10. 2023 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Magdaléna Vanečková, Mgr. Miloš Dostál, Ing. arch. David Helcel, JUDr. Robert Runták
MBA, Mgr. Věra Brožová, Mgr. Iveta Krausová

Omluveni: Mgr. Eva Lebedová Ph.D., Jana Fraitová, Mgr. Markéta Záleská, RNDr. Aleš Jakubec Ph.D.

Hosté: zástupci MPO

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Pochvala
Komise pochválila Městskou policii Olomouc za zvýšenou aktivitu v centru města v posledních dnech. Hlídky
aktivně kontrolují auta vjíždějící do pěší zóny a pokutují špatně zaparkovaná vozidla. 

2.2 Měření rychlosti v centru
Komise žádá o informaci, zda je možné umístit pevný radar v pěší zóně, který by monitoroval rychlost
projíždějících vozidel a sloužil by tak jako nástroj ke zpomalení zejména řidičů taxi služeb a rozvozů jídla.

3 Vystoupení hostů

3.1 Parkovací politika | ul. Koželužská
Na jednání vystoupil občan z bytového domu Koželužská 3 s problematikou parkovacích zón, které jsou nově
nastaveny v rámci parkovací politiky města. Jejich domem prochází pomyslná hranice dvou zón, takže jedna
strana domu spadá do zóny B1 a druhá do B3. Obyvatele domu tak zajímá, zda je možné zavést status výjimky,
který by umožňoval parkovat v obou zónách v blízkosti domu.
Dle vyjádření magistrátu se budou tyto nesrovnalosti "vychytávat" až po spuštění celé parkovací politiky.
Komise plánuje na příští jednání přizvat pana Ing. Luňáčka z útvaru hl. architekta, který by mohl případné dotazy
týkající se parkovací politiky objasnit.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Koše se sáčky pro psy - Předáno
Kontrola bezpečnosti stavby, ul. Legionářská - Předáno
Parkovací politika - Předáno
Tržnice - zvelebení prostoru - Předáno
Výměna stromů, ul. Remešova - Před uzavřením
Starší požadavky
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Umístění vodorovného dopravního značení - podnět občanů - Předáno
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Kontejnery na ulici Franklinova - podnět občanů - Vyřešené
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Nedostatečná kapacita odpadkových košů v horní části ulice Komenského
a navazující ulici 1. Máje v blízkosti katedrály Sv. Václava - podnět občanů - Vyřešené
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Zřízení pamětní desky brigádnímu generálu Metoději Šimkovi - podnět pan
Aleš Vánský - Vyřešené
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Sousedská májová slavnost 21. 5. 2023 - Vyřešené
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Odpadkové koše v parcích - Před uzavřením



Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Možnost parkování předními koly na ulici 1. Máje - Předáno
Zápis č. 5/2023 ze dne 09. 05. 2023: Incident Riegrova ulice - Vyřešené
Zápis č. 5/2023 ze dne 09. 05. 2023: Památník na ul. Havlíčkova - umístění vyškrtnutého kamene - V realizaci
Zápis č. 6/2023 ze dne 07. 06. 2023: Informovanost o stavebních záměrech - Nevyřešené
Zápis č. 6/2023 ze dne 07. 06. 2023: Dosypání spár v centru města - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: Koncepce umisťování solárních panelů. - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: Travnatý pás - Dobrovského 21 - Předáno
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: Reklamní bannery u zastávky Výstaviště Flora. - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: Přechod pro chodce - Palackého ulice - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: Urgence požadavku - Dobrovského 2 - Předáno
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: Parkování v centru. - V realizaci
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: Vjezd vozidel do centra. - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: Informovanost o ukončených stavbách. - Nevyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 07. 08. 2023: Požadavky na MPO - Před uzavřením
Zápis č. 8/2023 ze dne 07. 08. 2023: Možnost průjezdu | ul. Panská - Předáno
Zápis č. 8/2023 ze dne 07. 08. 2023: Zábor Dolní náměstí 27 - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

5.1 Návrhy týkající se údržby zeleně ve městě
Technické služby města Olomouce zpracovávají dva návrhy na údržbu zeleně ve městě:

Častější seč hlavních tahů - bude vytipováno nějakolik hlavních ulic a přilehlých zón, které budou sečeny
pravidelně každý měsíc. Na častější seč se naspoří díky mulčování některých vedlejších zón.
Přebírání stavebních prací na zeleni - momentálně není nikdo, kdo by přebíral stavební práce, které se dotýkají
zeleně. Do budoucna by mohli být najmuti dva zaměstnanci TSMO, kteří by tuto práci vykonávali a dohlíželi na
navrácení zeleně do původního stavu.

Komise doporučuje k bodu č. 1, aby seč neprobíhala na základě stanoveného časového intervalu (1 měsíc), ale
aby pružně reagovala na vhodné povětrnostní podmínky a výšku trávy.

5.2 Jednání k veřejnému projednání dětských hřišť
11. 10. 2023 v 15:00 hod. proběhne jednání k plánovanému veřejnému projednání rekonstrukce tří vytipovaných
dětských hřišť. Rekonstrukce proběhne v roce 2024. Za komisi se jednání zúčastní paní předsedkyně
Vanečková.

5.3 Dětské hřiště Čechovy sady
Komise obdržela stížnost týkající se špatného stavu dětského hřiště v Čechových sadech.
Komise by ráda toto hřiště začlenila do plánu oprav, bohužel pro příští rok jsou již tři dětská hřiště k rekonstrukci
vytipována, další tři by se měly rekonstruovat až v následujícím roce, tedy v roce 2025.

5.4 Estetizace - psí hřiště
Bohužel v lokalitě městské části Olomouc - střed není vhodná lokalita na vybudování psího hřiště.

5.5 Cyklistické značení | Smetanovy sady
Komise obdržela podnět týkající se špatného stavu cyklistického značení ve Smetanových sadech. Podnět bude
předán k vyjádření na Útvar hlavního architekta Ing. Losertovi, koordinátorovi cyklistické dopravy.

5.6 Investiční akce | tř. 17. listopadu
V současnosti probíhají na tř. 17. listopadu dvě investiční akce: 

tř. 17. listopadu - rekonstrukce vodovodu, 
Envelopa autobusová zastávka směr hl. nádraží.

Za komisi se kontrolních dnů pravidelně účastní pan arch. Helcel. Vše probíhá podle projektu, termín ukončení
akcí je posunut na 8. 12. 2023.

5.7 Studie Náměstí Národních hrdinů
Komise byla již před časem seznámena se studií dílčí úpravy veřejného prostranství Náměstí Národních hrdinů,
kterou zpracoval p. Lukáš Blažek za Ječmen studio. Studie byla nyní připomínkována Národním památkovým
ústavem, který mimo jiné nesouhlasí s provedením nátěru stožárů v barvě trikolory a s umístěním stromu včetně
souvisejících úprav.
Komise podporuje řešení Lukáše Blažka a přiklání se k umístění stromu i nabarvení stožárů, nicméně navrhuje
drobný ústupek v podobě např. lomené barvy. 



6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Směna nemovité věci čj: SMOL/270971/2023/OMAJ/MR/Kor
Komise obdržela žádost o sdělení stanoviska ke směně nemovité věci ve vlastnictví statutárního města
Olomouce, čj. SMOL/270971/2023/OMAJ/MR/Kor. Jedná se o pozemky při ulicích Švédská a Tř. Svobody.
Komise souhlasí se směnou předmětných pozemků.

Usnesení:
Komise souhlasí se směnou pozemků.

Pro: 7 Proti: 1 Zdržel se: 1

6.2 Nájem nemovité věci čj: SMOL/271256/2023/OMAJ/MR/Lex
Komise obdržela žádost o sdělení stanoviska k nájmu nemovité věci ve vlastnictví statutárního města
Olomouce, čj. SMOL/271256/2023/OMAJ/MR/Lex. Jedná se o pozemek při ulici Vídeňská.
 
Komise nesouhlasí s pronájmem pozemku. 
Vídeňská ulice je součástí hodnotné městské čtvrti, která se vyznačuje nadstandardní architekturou a kvalitní
urbanistickou koncepcí. Umístění odpadních kontejnerů se nám jeví jako nevhodné, upřednostňujeme umístění
na pozemku bytového domu (ve vnitrobloku).

7 Nové požadavky

1 WC v Čechových sadech

Komise doporučuje, aby se nově zrekonstruované veřejné WC v Čechových sadech přes noc uzamykalo, čímž
by se předešlo jeho ničení a znečišťování.

2 Urgence nevyřešených požadavků

Žádáme o řešení následujících požadavků:
1) Dobrovského 2 a Dobrovského 21 - žádáme informace o výsledku přestupkového řízení (postih viníka) (v
zápisu č. 7 ze dne 11. 7. 2023); 
2) obousměrný provoz cyklistů v centru Olomouce (v zápisu č. 63 ze dne 6. 12. 2021).

8 Obecné informace
Příští jednání komise městské části Olomouc - střed se uskuteční v pondělí 6. 11. 2023 v 17:00 hodin v
suterénu budovy magistrátu na ulici Hynaisova 10.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 10 / 2023

Datum schválení zápisu: 10. 10. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Magdaléna Vanečková

Zapsal/a:
Mgr. Iveta Krausová

Ověřil/a:
Magdaléna Vanečková


